FARBE, GESCHMACK & MEHR
Farbe

Reifung

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séaure

Restzucker

Weil}

im Edelstahltank

6/0.7501
Synthetikkorken

8005172172137
8005172062131

12.0 %Vol
58g/L

509/L

2172132412024

L'ELFO PINOT GRIGIO DELLE
VENEZIE DOC

Sacchetto

Italien
Venetien

trocken

100% Pinot Grigio

% -0 5 B

ARTIKELBESCHREIBUNG

Er préasentiert sich strohgelb mit kupferfarbenen Reflexen im Glas. Sein feines, zartes Bouquet zeigt fruchti-
ge Aromen von Aprikosen sowie florale Duftnoten, die an Lindenbliten erinnern. Den Gaumen verwohnt er

sacchetrto

mit einem vollmundigen, intensiven Geschmack, der Anklénge an Mango offenbart.

Genussempfehlung /
i‘g Lagerfahigkeit

sehr gut
3 Jahre

INHALT UND NAHRWERT
Zutatenliste

Energiegehalt

Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate

Zuckergehalt

Ballaststoffe

Eiweill

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer

21721324 | L'Elfo Pinot Grigio delle Venezie DOC
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ENTHALT SULFITE
293 kJ / 70 keal
00g

00g

049

0449

00g

00g

00g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthélt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Sacchetto s.n.c., Cantine

35010 Trebaseleghe (Padova)
IT



sacchetto

PRODUZENTEN-INFO

Die Cantina Sacchetto gehort zu den besten Erzeugern der Region: Es wird nur bestes Traubengut
verwendet und fur die htheren Qualitaten ausschliellich aus eigenem Anbau. ,Unser Name steht auf dem
Etikett, d.h. wir verblrgen uns fir den Inhalt” sagt Papa Filiberto Sacchetto, Chef des
Familienunternehmens, stolz.

In der Ortschaft Trebaseleghe, zwischen den Provinzen von Treviso, Padua und Venedig liegt die Cantina
Sacchetto. Ihre Geschichte beginnt mit dem Stammvater der Familie Sacchetto, Sisto Sacchetto, der schon
Anfang der 20er Jahre mit Trauben und Weinen handelte. In den 60er Jahren dann, in zweiter Generation,
entwickelte sich dieser Handel zu einer bestens strukturierten, produktiven Kellerei. Noch heute kiimmern
sich Filiberto Sacchetto, seine Tochter Beatrice und sein Sohn Paolo sorgféltig um die Auswahl der Weine,
unter Beriicksichtigung der traditionellen Werte des Landes. Die Familie Sacchetto setzt dabei auf beste
Qualitat bei den Produkten und beim Produktionsverfahren sowie auf die Mitarbeit von erfahrenem
Fachpersonal. All dies steht in perfektem Einklang mit der Weintradition. Das Gleichgewicht zwischen
Fortschritt und Tradition zu finden, ist das sténdige Ziel der Cantina Sacchetto und nicht zuletzt eine
Qualitats-Garantie fir ihre Kunden.
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